ПРИКАЗ

14.06.2024 года                                                                                        № 87

О внесении изменений в основные

образовательные программы начального

общего, основного общего и среднего общего образования

МБОУ СОШ  № 1 им. М.Ю. Лермонтова с 01.09.2024 года
В соответствии с Федеральным законом от 04.08.2023 № 479-ФЗ «О

внесении изменений в Федеральный закон "Об образовании в РФ"», пунктом 1

статьи 1 Федерального закона от 19.12.2023  № 618-ФЗ «О внесении изменений

в Федеральный закон «Об образовании  в Российской Федерации, частью 5

статьи 12, пунктом 6 части 3 статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 «Об

образовании в РФ», приказом Минпросвещения России от 27.12.2023 № 1028

«О внесении изменений в некоторые приказы Министерства образования и

науки Российской Федерации и Министерства просвещения Российской

Федерации, касающиеся федеральных государственных образовательных

стандартов основного общего образования и среднего общего образования»,

приказ Минпросвещения России от 22.01.2024 № 31 «О внесении изменений в

некоторые приказы Министерства образования и науки Российской Федерации

и Министерства просвещения Российской Федерации, касающиеся

федеральных государственных образовательных стандартов начального общего

образования и основного общего образования», приказа Минпросвещения РФ

от 19.03.2024 года  № 171 «О внесении изменений в некоторые приказы

Министерства просвещения Российской Федерации, касающиеся федеральных

образовательных программ начального общего образования, основного общего

образования и среднего общего образования»; приказа Минпросвещения РФ от

01.02.2024 года  № 62 «О внесении изменений в некоторые приказы

Министерства просвещения Российской Федерации, касающиеся федеральных

образовательных программ основного общего образования и среднего общего

образования»; на основании решения педагогического совета (протокол от

04.06.2024 № 13)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести в действие с 01.09.2024 года следующие изменения в

основные образовательные программы начального общего, основного

общего и среднего общего образования МБОУ СОШ № 1 им.

М.Ю. Лермонтова:

1.1. В ООП НОО:

1.1.1  заменить название предмета «Технология» на «Труд (технология)» во

всех разделах программы;

1.1.2 Изложить пункт 2.1.12 Рабочая программа по предмету «Труд

(технология)» Содержательного раздела в редакции приказа

Минпросвещения РФ от 19.03.2024 года  № 171 «О внесении изменений в

некоторые приказы Министерства просвещения Российской Федерации,

касающиеся федеральных образовательных программ начального общего

образования, основного общего образования и среднего общего

образования»;

1.1.3 Внести изменение в календарный график.

1.2. В ООП ООО:

1.2.1.  во всех разделах программы заменить название предмета

«Технология» на «Труд (технология)», ОБЖ – на ОБЗР (Основы

безопасности и защиты Родины»;

1.2.2. Изложить пункт 2.1.2 Рабочая программа по предмету «Литература»

Содержательного раздела в редакции приказа Минпросвещения РФ от

19.03.2024 года  № 171 «О внесении изменений в некоторые приказы

Министерства просвещения Российской Федерации, касающиеся

федеральных образовательных программ начального общего

образования, основного общего образования и среднего общего

образования»;

1.2.3. Изложить пункт 2.1.20 Рабочая программа по предмету «Труд

(технология) Содержательного раздела в редакции приказа

Минпросвещения РФ от 19.03.2024 года  № 171 «О внесении

изменений в некоторые приказы Министерства просвещения

Российской Федерации, касающиеся федеральных образовательных

программ начального общего образования, основного общего

образования и среднего общего образования»;

1.1.4 Изложить пункт 2.1.22 Рабочая программа по предмету «Основы

безопасности и защиты Родины» Содержательного раздела в редакции

приказа Минпросвещения РФ от 19.03.2024 года  № 171 «О внесении

изменений в некоторые приказы Министерства просвещения Российской

Федерации, касающиеся федеральных образовательных программ

начального общего образования, основного общего образования и

среднего общего образования»; приказа Минпросвещения РФ от

01.02.2024 года  № 62 «О внесении изменений в некоторые приказы

Министерства просвещения Российской Федерации, касающиеся

федеральных образовательных программ основного общего образования

и среднего общего образования»;

1.2.4. Внести изменение в календарный график.

1.3. В ООП СОО:

1.3.1. во всех разделах программы заменить название предмета  ОБЖ  (

Основы безопасности жизнедеятельности) – на ОБЗР (Основы

безопасности и защиты Родины»;

1.3.2. Изложить пункт 2.1.20 Рабочая программа по предмету «Основы

безопасности и защиты Родины» Содержательного раздела в редакции

приказа Минпросвещения РФ от 01.02.2024 года  № 62 «О внесении

изменений в некоторые приказы Министерства просвещения

Российской Федерации, касающиеся федеральных образовательных

программ основного общего образования и среднего общего

образования»;

1.3.3. Изложить пункты 2.1.2 и 2.1.2.1.  Рабочая программа по предмету

«Литература» Содержательного раздела в редакции приказа

Минпросвещения РФ от 19.03.2024 года № 171 «О внесении

изменений в некоторые приказы Министерства просвещения

Российской Федерации, касающиеся федеральных образовательных

программ начального общего образования, основного общего

образования и среднего общего образования»;

1.3.4. Изложить пункт 2.1.14 Рабочая программа по предмету «География»

Содержательного раздела в редакции приказа Минпросвещения РФ от

19.03.2024 года  № 171 «О внесении изменений в некоторые приказы

Министерства просвещения Российской Федерации, касающиеся

федеральных образовательных программ начального общего

образования, основного общего образования и среднего общего

образования»;

1.3.5. Внести изменение в учебный план и календарный график.

2. Заместителям директора по УВР Кочарян Л.Б., Орбеловой Ц.С.,

Эйдельман А.Ф и Яныкиной И.М. обеспечить реализацию основных

образовательных программ начального общего, основного общего

и среднего общего образования МБОУ СОШ № 1 им. М.Ю. Лермонтова

с учетом внесенных изменений с 2024/25 учебного года.

3. Заместителю директора по ИКТ Бугуну М.А.  разместить основные

образовательные программы начального общего, основного общего и

среднего общего образования в редакции настоящего приказа в форме

электронного документа на официальном сайте МБОУ СОШ № 1 им.

М.Ю. Лермонтова в разделе «Сведения об образовательной

организации», подразделе «Образование», в срок до 28.06.2024 года.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ № 1

им. М.Ю. Лермонтова                                                                 Д.В. Васюткин